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	Таблица № 1


ОТЧЕТ 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ (КОМПЛЕКСНОЙ) ПРОГРАММЫ
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за 1 полугодие 2025 года

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы
	№
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период[footnoteRef:2] [2: ] 

	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)7
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	[bookmark: _Ref129269405]Плановое значение на конец текущего года[footnoteRef:3] [3: ] 

	Прогнозное значение на конец текущего года8
	Информационная система
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Цель муниципальной программы «предотвращение и снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах»

	1.
	
	Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах
	возрастание
	возрастание
	единиц
	
	
	
	постановление от 07.12.2018 №107«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
		12
	12
	-
	

	2.
	
	Доля населения охваченного муниципальной системой оповещения
	возрастание
	возрастание
	процент
	
	
	
	постановление от 07.12.2018 №107«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
	89,9
	89,9
	
	



2. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий


	
	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (всего), в том числе:
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
		100,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
		100,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
		100,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	-
	
	
	

	Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» (всего), в том числе:
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
		100,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
		100,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
		100,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на воде» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	




ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Пожарная безопасность»
за 1 полугодие 2025 года

1. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	[bookmark: _Ref129366428]Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Выполнены мероприятия по обеспечению пожарной безопасности»

	1.1
	
	доля населения Меркуловского сельского поселения, обеспеченного противопожарным прикрытием в соответствии с установленными временными нормативами
	возрастание
	возрастание
	процент


	
	
	
	постановление от 07.12.2018 №107 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
	89,9
	-
	89,9
	



2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверждающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Выполнены мероприятия по обеспечению пожарной безопасности»

	1.1
	Мероприятие 1 (результат) «Обеспечено финансирование дооснащения оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Меркуловского сельского поселения по пожарной безопасности»
	процент

	
	100
	100
	100
	
	100
	-
	-
	-
	Чукарина Светална Ильинична-ведущий специалист
	
	

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1. «Услуга оказана, работы выполнены»
	условных единиц
(штук)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28.12.2025
	28.12.2025
	
	Чукарина Светална Ильинична-ведущий специалист
	отчет
	

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2. «Оплата произведена»
	
	
	
	
	
	
	
	26.12.2025
	30.06.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – значальник сектоа экономики и финансов
	отчет
	

	1.2
	Мероприятие 1 (результат) «Обеспечены расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселений»
	процент

	
	100
	100
	100
	
	100
	-
	-
	-
	Чукарина Светална Ильинична-ведущий специалист
	
	

	1.2.1
	Контрольная точка 1.1. «Услуга оказана, работы выполнены»
	условных единиц
(штук)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28.12.2025
	28.12.2025
	
	Чукарина Светална Ильинична-ведущий специалист
	отчет
	

	1.2.2
	Контрольная точка 1.2. «Оплата произведена»
	
	
	
	
	
	
	
	26.12.2025
	30.06.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – значальник сектора экономики и финансов
	отчет
	



3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий


	
	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» (всего), в том числе:
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
		100,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
		100,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
		100,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	-
	
	
	

	Мероприятие (результат) 1 «Расходы на дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Меркуловского сельского поселения по пожарной безопасности» (всего), в том числе:
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие (результат) 1 «Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселений» (всего), в том числе:
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
		100,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
		100,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	
	
	
	
	
	
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	




ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
за 1 полугодие 2025 года

1. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Выполнены мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	1.1
	
	доля населения Меркуловского сельского поселения, охваченного модернизированными (современными) средствами оповещения
	возрастание
	возрастание
	процент


	
	
	
	постановление от 07.12.2018 №107 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
	65,0
	-
	65,0
	



2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверждающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Выполнены мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	1.1
	Мероприятие 1 (результат) «Обеспечено финансирование дооснащения оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Меркуловского се-льского поселения по защите населения от чрезвычайных ситуаций»
	процент

	
	100
	100
	100
	
	100
	-
	-
	-
	Чукарина Светлана Ильинична-ведущий специалист
	
	

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1. «Услуга оказана, работы выполнены»
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28.12.2025
	28.12.2025
	
	Чукарина Светлана Ильинична-ведущий специалист
	отчет
	

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2. «Оплата произведена»
	
	
	
	
	
	
	
	26.12.2025
	30.06.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергевена – начальник сектора экономики и финансов
	отчет
	



3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий


	
	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие (результат) 1 «Расходы на дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Меркуловского сельского поселения по пожарной безопасности» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	



ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Обеспечение безопасности на воде»
за 1 полугодие 2025 года

1. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Выполнены мероприятия по повышению уровня безопасности и минимизации потерь в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах»

	1.1
	
	доля населения Меркуловского сельского поселения, охваченного модернизированными (современными) средствами оповещения
	возрастание
	возрастание
	процент


	
	
	
	постановление от 07.12.2018 №107 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
	65,0
	-
	65,0
	



2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверждающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Выполнены мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	1.1
	Мероприятие 1 (результат) «Обеспечено финансирование дооснащения оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Меркуловского сельского поселения по обеспечению безопасности на воде»
	процент

	
	100
	100
	100
	
	100
	-
	-
	-
	Чукарина Светлана Ильинична-ведущий специалист
	
	

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1. «Услуга оказана, работы выполнены»
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28.12.2025
	28.12.2025
	
	Чукарина Светлана Ильинична-ведущий специалист
	отчет
	

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2. «Оплата произведена»
	
	
	
	
	
	
	
	26.12.2025
	30.06.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	отчет
	



3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий


	
	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на воде» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие (результат) 1 «Расходы на дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Меркуловского сельского поселения по обеспечению безопасности на воде» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	









